

Protokół nr 6/2024
z posiedzenia Komisji Gospodarczo - Oświatowej
odbytego w dniu 18 listopada 2024 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali narad Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku.

Obrady rozpoczęto o godz. 12:05 a zakończono o godz. 13:15.

Obradom przewodniczyła Pani Monika Mazurek – Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej.

W posiedzeniu udział wzięło 5 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do oryginału protokołu.

Z ramienia Urzędu w obradach uczestniczyli:

1. Jerzy Kamionka - Wójt Gminy,
2. Emilia Romanowska – pracownik ds. oświaty,
3. Ewa Grzybowska – dyrektor PSP w Przyłęku,
4. Danuta Marszałek – p.o. dyrektora PSP w Babinie,
5. Jacek Rogala – dyrektor PPSP w Łaguszowie.

Przebieg obrad:

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji – Monika Mazurek. Przywitała zebranych oraz stwierdziła prawomocność obrad (na 5 członków Komisji Gospodarczo - Oświatowej w posiedzeniu uczestniczyło 5 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji).

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Sposoby i możliwości na podwyższenie wyników kształcenia uczniów w szkołach prowadzonych przez Gminę Przyłek (zaproszenie dyrektorów szkół oraz pracownika ds. oświaty).
4. Wnioski i opinie z posiedzenia.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1. i 2.

Jak wyżej.

Ad. 3.

Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej – Monika Mazurek przeszła do kolejnego punktu, dotyczącego sposobów i możliwości na podwyższenie wyników kształcenia uczniów w szkołach prowadzonych przez Gminę Przyłek.

Wójt Gminy – Jerzy Kamionka przedstawił zebranych osobę pani Emilii Romanowskiej, pracownika Urzędu Gminy ds. oświaty, przypominając iż Pani Emilia pracowała w Urzędzie Gminy w Przyłęku w latach 2018 – 2020.

Emilia Romanowska – pracownik ds. oświaty przywitała zebranych i krótko opowiedziała o swojej pracy w oświacie i samorządzie. Nadmieniła również, że w przygotowanym przez nią i przedstawionym na sesji Rady Gminy Raporcie o stanie realizacji zadań oświatowych wkraść się błąd rachunkowy w sumowaniu liczby uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Przyłek.

Przechodząc do tematu spotkania, Pani Emilia Romanowska podzieliła zaniepokojenie członków komisji wynikami egzaminów ósmoklasisty uczniów z terenu gminy Przyłek. Poinformowała, iż gmina jako organ prowadzący wyraża zgody na prowadzenie w szkołach dodatkowych zajęć z przedmiotów egzaminacyjnych, ale największa praca i główna rola leży po stronie dyrektorów i nauczycieli w współpracy z rodzicami, ponieważ to oni najlepiej znają problemy i możliwości swoich uczniów.

Pani Emilia przedstawiła przykład małej szkoły podstawowej w Radowie Małym, województwie zachodnio – pomorskim, której groziła likwidacja, a wyniki egzaminów były bardzo niskie. W ciągu 3 lat wyniki uczniów tej szkoły znacząco wzrosły poprzez wdrożenie przez nauczycieli współpracujących z rodzicami własnych programów do pracy z uczniami.

Radna – Bożena Mistygacz stwierdziła, iż spotkania uczniów z nauczycielami i rodzicami powinny odbyć się w szkołach z terenu gminy Przyłek, celem próby wypracowania sposobów na pomoc uczniom w efektywniejszej nauce.

Dyrektor PSP w Łaguzowie – Jacek Rogala odniósł się do wypowiedzi informując, iż w Łaguzowie odbyło się spotkanie z rodzicami, którzy stwierdzili, że w szkole brakuje zajęć przygotowujących do egzaminu ósmoklasisty oraz obciążeniem uczniów klasy ósmej zajęciami dodatkowymi związanymi np. z przygotowaniem do bierzmowania.

Dyrektor PSP w Przyłęku – Ewa Grzybowska nadmieniła iż rok rocznie wzrasta liczba uczniów z opiniami i orzeczeniami, z którymi pracuje się w szkole inaczej, co nie zmienia faktu że egzamin na koniec szkoły podstawowej wszyscy uczniowie piszą taki sam. Zdaniem Pani dyrektor zmiany w procesie nauczania powinny nastąpić od 1 klasy szkoły podstawowej, nie tylko w ósmej klasie. Pani Ewa Grzybowska dodała również, że dzieci dużo korzystają ze sztucznej inteligencji przy odrabianiu lekcji i nie uczą się dla siebie, a dla uzyskania wyższych stopni.

Emilia Romanowska – pracownik ds. oświaty poruszyła temat corocznie słabszych wyników egzaminów z matematyki, wspomniała o poradniku „Jak się uczyć” dostępnego na stronie internetowej Instytutu Badań Edukacyjnych.

p.o. Dyrektora PSP w Babinie – Danuta Marszałek dodała, że dzieci w domu od 4 klasy nie mogą liczyć na pomoc w nauce ze strony rodziców, nie czytają książek – lektur opierając się głównie na pomocy Internetu. Pani Marszałek podkreśliła, że takie kwestie jak np.: nauka wiersza, słówek z języka obcego, tabliczki mnożenia muszą być wypracowane w domu, a dzieci nie są zmotywowane do nauki i zdobywania wiedzy.

Dyrektor PSP w Przyłęku – Ewa Grzybowska wraz z radną Małgorzatą Gregorczyk poddały pomysł organizacji godzin dodatkowych na przygotowanie do egzaminu ósmoklasisty już od 4 klasy.

Ad. 4.

Komisja Gospodarczo - Oświatowa wnioskuje o przygotowanie analizy urodzeń dzieci z terenu Gminy Przyłek w roku: 2020, 2021, 2022,2023.

Ad. 5.

W związku z wyczerpaniem dziennego porządku obrad Przewodnicząca – Monika Mazurek zamknęła VI posiedzenie Komisji Gospodarczo - Oświatowej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Milena Zawada

Milena Zawada

Obradom przewodniczyła:

Monika Mazurek

Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej

Monika Mazurek